
828S

NSZZ " SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

n W imieniu Zarządu Regionu NSZZ 
Solidarność" Ziemia Radomska i swoim 

składam gorące podziękowania 
wszystkim Koleżankom i Kolegom, którzy 
poprzez uczestnictwo w manifestacji w 
Warszawie, nie szczędząc czasu, zdrowia, 
okazali solidarność "Solidarności". 
Dziękuję również wszystkim tym, którzy 
pozostając w zakładach pracy łączyli się z 
nami duchem.

Słowa podziękowania kieruję do 
Kapelana Świata Pracy, Księdza Prałata 
Mariana Cukrowskiego za odprawienie 
Mszy św., do czuwających nad 
Porządkiem w czasie manifestacji 
pracowników Służby Ochrony
Robotniczej z Zakładów Metalowych 
Łucznik" w Radomiu oraz do radomskiej 
Policji za bezkolizyjne wyprowadzenie 
Kolumny autokarów z Radomia.

Adam Bocheński
- członek Prezydium ZR 

i koordynator manifestacji

Rzecznik KK Piotr
Żak o manifestacji i 

komentarzach 
prasowych

ęM?nifestacja zorganizowana przez Komisję Krajową 
"S" w dniu 9 lutego 1994 roku pokazała, że Związek 

a odpowiednią siłę dla domagania się przeprowadzenia 
iezbędnych zmian w projekcie budżetu na 94 rok i w pra- 
o awstwie. Posiada również siłę merytoryczną, gdyż jego 
■ e> tak szeroko poparte przez manifestantów, tworzone 
l w oparciu o odpowiednie zaplecze eksperckie. W tym 
^ntekście dziwią niektóre sprawozdania z manifestacji w 
"asie oraz artykuły, które ukazały się przy tej okazji.

Szczególnie nierzetelnie do Związku podeszła "Gazeta 
tyborcza". Dlatego pozwalam sobie przesłać koresponden- 
^g^enmkarza "Dziennika Bałtyckiego", gdyż moim zda

niem jest ona właśnie ucziwa i rzetelna. Rozumiem, że nie
którym dziennikarzom zależy na maksymalnym upolitycz
nieniu działań Związku, ale na miły Bóg powinni oni opisy
wać rzeczywistość (i to zachowując kryterium prawdy obie
ktywnej, a nie wybiórczej), a następnie komentować tę rze
czywistość już własnymi opiniami i sądami (ale też przy 
zachowaniu rzetelności i uczciwośęi).

Przy okazji przesyłam tekst petycji do Premiera Walde
mara Pawlaka, którą wręczyliśmy szefowi Urzędu Rady Mi
nistrów panu Michałowi Strąkowi,

Manifestacja "Solidarności" 
w Warszawie 

korespondencja własna

Już od rana przybywały do Warszawy dziesiątki autoka
rów wiozących uczestników manifestacji. Sznury autokarów 
zajęły ulice i place w okolicach Sejmu, Łazienek, Agrykoli i 
Torwaru. Policja zamknęła całkowicie dla ruchu nie tylko 
Krakowskie Przedmieście i Aleje Ujazdowskie, ale także 
ulice prowadzące z Wisłostrady i ulicy Marszałkowskiej w 
kierunku Traktu Królewskiego.

Do 13.00 na plac Piłsukskiego przybywały delegacje re
gionów z całego kraju. Kiedy Marian Krzaklewski otwierał 
manifestację zgromadzonych było 40-50 tysięcy osób. Jed
nakże ciągle napływały nowe grupy. Marian Krzaklewski 
podkreślał, że jest ona protestem przeciwko podwyżkom 
cen, spadkowi dochodów pracowniczych, biedzie i rosnące
mu bezrobociu. "Nie jest to bitwa o władzę, może jeszcze 
przyjdzie czas. Dzisiejsza manifestacja jest bitwą o ludzi, o 
system gospodarczy".

Po odśpiewaniu hymnu narodowego manifestanci ruszyli 
Traktem Królewskim w kierunku Sejmu i Urzędu Rady 
Ministrów. Przedstawiciele manifestantów złożyli petycję 
wicemarszałkowi Sejmy Józefowi Zychowi. Około 14.30 czo
ło pochodu dotarło do Urzędu Rady Ministrów, gdy w tym 
samym czasie nie wszyscy opuścili jeszcze plac piłsudskiego. 
Odległość między URM a placem wynosi ponad cztery kilo
metry... Przed głównym do gmachu rządu wejściem ustawio
no głośniki i stąd Marian Krzaklewski witał i pozdrawiał 
członków Solidarności. Do zgromadzonych wyszedł Michał 
Strąk, szef Urzędu Rady Ministrów i przyjął postulaty związ
ku. Przez barierki ochronne przerzucono czerwoną trumnę.

Cała manifestacja przebiegała bardzo spokojnie i bez 
jakichkolwiek incydentów. Manifestanci nieśli setki flag "so
lidarności" oraz historyczne transparenty z okresu pierwszej 
"Solidarności". Bardzo nieliczne były na transparentach has
ła polityczne. Większość haseł była protestem przeciwko 
podwyżkom i bezrobociu. Przewodniczący związku powie
dział, że jest to także protest przeciwko projektowi budżetu, 
który zakłada wzrost bezrobocia i dalsze pogorszenie .. 
sytuacji większości społeczeństwa._________________
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oraz zdrowia.

Natomiast poza okrzykami "Solidarność", "Solidar
ność" często brzmiały hasła: "Lustracja", "Złodzieje", 

"Czerwone łobuzy", "Precz z komuną", 'Tu jest Polska", "Ten 
budżet to Polska głodu". Region Białostocki krzyczał "Precz 
z Cimoszką", kilka regionów "Miller na Kubę".

W manifestacji wzięli udział senatorowie "Solidarności", 
m.in. August Chełkowski, Zbigniew Romaszewski, Piotr 
Andrzejewski, Andrzej Chronowski.

Po raz pierwszy w publicznej manifestacji wziął udział Jan 
Olszewski. Marian Krzaklewski witając go powiedział, że 
liczy na jego pomoc przy pracach nad nową konstytucją, 
którą związek przygotowuje. Olszewski oświadczył, że przy
był na manifestację jako szeregowy członek "Solidarności". 
Wraz z Olszewskim szli: Tomasz Jackowski, Jan Parys, Ed
mund Krasowski, Adam Glapiński, Andrzej Anusz. Pod 
siedzibą KPN na ul.Smolnej wyszedł do manifestantów jej 
przewodniczący Leszek Moczulski, ale solidarnościowe 
służby porządkowe zepchnęły go na chodnik.

Nieprzerwany potok ludzi płynął całą szerokością Alei 
Ujazdowskich, aż do 16.10 kiedy to Marian Krzaklewski 
ogłosił rozwiązanie manifestacji, (smk)

198/94
l^T^^^rozstrzygnięty zasadniczy dylemat gwarancji prawnej, 

_ • w • • o aby wytyczne do budżetu państwa były konstruowane
przeciwko pen Zadad * priorytetów uzgodnionych ze stronami społecz-przeciwko gen. gen. W Jaruzelskiemu i C.Kiszczak® w Nszz “Solidarność". *

W tym kontekście NSZZ "Solidarność" stwierdza, że pra-
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Prezydium KK NSZZ "S" protestuje przeciwko zaf , . ........... ' ,Ł
waniu prac Sejmu II Kadencji w postępowaniu o odpl! n„ad korzeniem komisji trójstronnej d/s polityki społecz- 
dzialność konstytucyjną i karną generałów W.Jaruzelsl^'fos,PodarczeJ s4 w stosunku do prac nad budżetem pań- 
i C.Kiszczaka za zniszczenie stenogramów posiedzeń I cwanie opóźnione.
Politycznego KC PZPR z lat 1982-89. bok braku oclenia priorytetów i kierunków polityki

Obok przewlekanych postępowań karnych w sptd^zno’8osPodarczeJ, w konkretnych zapisach ustawy bu- 
ofiar grudnia 1970, w sprawie zabójców górników ! zaznacza się wyraźna sprzeczność między zapisami
"Wujek" i Lublina w latach 1981/82, w sprawie mocodCS °bietnicami Przedwyborczymi obecnej koalicji rzą- 
zabójców ks.J.Popiełuszki w roku 1984, obok sejmd ■*"
prób przywrócenia wyższych emerytur i rent oprawcom -i SB, jest to kolejny dowód na rekomunizację Polski. 2'Strona wydatków

Decyzja Nr 27/94
ws. sfinansowania kosztów

Od redakcji: Mimo zapowiedzi rzecznika prasowego KK, 
nie otrzymaliśmy w przesłanym faxie petycji, którą związek 
kierował do Premiera Waldemara Pawlaka. Redakcja zobo
wiązuje się przedstawić treść petycji w następnym numerze 
Biuletynu wrazz wrażeniami i komentarzem redakcji z warsza
wskiej manifestacji Za opóźnienie, wynikłe z powodu natłoku 
wydarzeń, gorąco przepraszam.

Strajk kopalni należących do 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej

8 lutego sześć z siedmiu kopalń należących do Jastrzęb
skiej Spółki Węglowej rozpoczęło strajk. W czwartek w nocy 
do strajku przyłączyła się kopalnia "Zofiówka".

DOKUMENTY z posiedzenia Prezydium KK 
w dniu 2 lutego

Stanowiska 
Prezydium KK:

Nr 25/94 - ws. propozycji zmian ordynacji wyborczej do sa
morządów lokalnych

Prezydium KK NSZZ "Solidarność" zdecydowanie prote
stuje przeciwko przygotowywanym przez SLD zmianom or
dynacji wyborczej do samorządów lokalnych. Proponowane 
w projekcie ustawy o wyborze rad gmin oraz wójtów, burmi
strzów i prezydentów miast rozwiązania nie idą w kierunku 
pogłębienia demokracji, lecz mają głównie na celu przejęcie 
przez siły postkomunistyczne władzy w terenie. Mieszkań
ców gmin nie interesuje głosowanie na numerowane listy 
partyjne, lecz na osoby znane w terenie ze swej uczciwości, 
społecznego zaangażowania, posiadające wiedzę i autorytet 
oraz dające nadzieję, że w swej pracy kierować się będą 
dobrem mieszkańców a nie typującej ich partii.

Ustawa nie zakłada rozwiązań wariantowych, co objawia 
Sl$ jedynie w dostosowywaniu wydatków do dochodów, za
miast traktowania możliwości pozyskiwania dochodów w 

n j- w- KTonrrr i ,sPosob bardziej elastyczny. Oznacza to m.in. utrzymanie w
. ^en' postanawia przeznaczyć 2 projekcie budżetu na sf budżetową (oświata,

zł dla Ośrodka Prac Społeczno-Zawodowych celem sfiwychowani nauka) na bar^o niskim
sowama kosztow warsztatów problemowych na temat poziomie 
fesjonalnych form obsługi i poradnictwa dla bezrobotf Stwierdzenie, że zahamowany zostanie postępujący od lat 
klientów związkowych biur pracy1 dla 40 osob. Posadek wydatków na sferę w warunkach Prostu góspodar- 
częsc kosztow udziału uczestników w wyzei wymieniacze co __  * • J * *. l a-> •. u i • • . j J • ' , • 6 ’ uznajemy w świetle zapisów ustawy budżetowej zawarsztatach pokrywają macierzyste zarządy regionów, niemożliwe do uzyskania.

Decyzja Nr 28/94 3.Strona dochodów
ws. komisji arbitrażu

. NSZZ Solidarność stwierdza, że konkretnym wyrazem 
Prezydium KK NSZZ "S1 deleguje następujące oso małej aktywności polityki budżetowej jest zaplanowanie 

komisji arbitrażu przy MPiPS: Józef Włodarczyk, Zwiększenia realnych dochodów tylko 0 6,5% w porównaniu 
Wilk, Józef Naworowski, Ryszard Prątkowski, Ry® rokiem 1993r. Głównym źródłem wyższych dochodów ma 
Szwabowicz, Jerzy Niczyperowicz, Józef Mackiewicz, tyc zwiększenie liczby podatników objętych podatkiem od 
szard Pelczar, Klemens Bieliński, Jacek Rząsa, Zb>$ Awarów i usług oraz rozszerzenie podatku akcyzowego. 
Sieczkoś, Władysław Ortyl. °datek dochodowy od osób prawnych stanowić będzie tyl-

* * * 0 ok<>ło 81 bln zł. Tak więc główny ciężar dochodów budże
towych przesuwa się na gospodarstwa domowe (podatki 

Opinia Prezydium KK dot. projektu ustawy budżet^ezpośrednie i pośrednie), co w warunkach głębokiej pau- 
na ro Pejtyzacji społeczeństwa budzić musi uzasadnione wątpliwo-

Na wstępie ^pofce®. , przekazanie 
ustawy budżetowej odbyło się z pominięciem zasad j Dla oceny realności płac w sferze produkcyjnej nie mniej 
dokumentu wstępnie charakteryzującego projekcję z^ażne Są mechanizmy kontroli wzrostu wynagrodzeń, które 
oSdpzX5“3J-k,m są Załozen,a pop”? w ^ólnŚ °“nie

6 X . < ... ., „ . . e8° związku, przedstawiony niedawno projekt noweiDokument ten umożliwił wstępne zapoznanie się 2>guiacjiwzakresi^ontroliw2r^t nie J
mu zadamarm polityki budżetowej założeniami pędnia dezyderatów związkowych dotyczących zniesienia 
państwa na 1994, prognozą makroekonomiczną or^ lontroli płac , 2astąpienia go^chanizmem negocjowania, 
stawowymi wielkościami budżetu państwa na 1994r. P —w d & j
przystąpieniem do analizy projektu ustawy budżetowi 4.Priorytety NSZZ SOLIDARNOŚĆ wobec budżetu 

Zamiast wzmacniać rolę, jaką przy konstrukcji tHupanstwa 
budżetu odgrywają ustalone przez Radę Ministrów z3*1 
nia polityki społeczno-gospodarczej, świadomie usU3 Priorytety NSZZ SOLIDARNOŚĆ pod adresem polityki 
ten element procedury kształtowania budżetu państWpspodarczej państwa zawarte są w dokumentach związku 
konsekwencji zaowocowało to brakiem precyzyjnego szczególności w Uchwale programowej Należy przypo- 
ślenia długofalowych zadań i priorytetów polityki społe^nieć, dla potrzeb analizy planowanych wielkości w ustawie 
gospodarczej rządu. ““dżetowej, najbardziej zasadnicze:

l. j*' ^ezyderat upewnienia wzrostu dochodów realnych 
'“unosci;
boci■p>rowa<,zenie aktywnej polityki przeciwdziałania bezro-

1. Komisja trójstronna u;
'-poprawy dostępności świadczeń sektora usług społecz- 

Mimo deklaracji, że tryb opracowania ustawy budże1 oświaty, szkolnictwa wyższego
różni się od przyjętego w ostatnich latach, nie zosta^

Uwagi ogólne

4.1. Kszatłtowanie dochodów realnych

NSZZ "Solidarność" stwierdza, że w projekcie ustawy 
budżetowej brak jest gwarancji realizacji zobowiązań po
przednich rządów w zakresie wzrostu płac realnych w świetle 
zakładanego wzrostu produktu krajowego brutto.

Nie dostrzegamy też tutaj innych, nowych propozycji.
Szczególnie niepokojącym zjawiskiem jest fakt, iż w usta

wę wpisany jest niejako system generowania inflacji poprzez 
wzrost cen kontrolowanych, wyprzedzających przyrost infla
cji (wzrost cen energii elektrycznej, gazu, paliw). Szacunki 
rządowe odnoszące się do przewidywanej inflacji są znacznie 
zaniżone.

Przy zaniżonym szacunku wskaźnika inflacji nadmierna 
wysokość podwyżki cen podstawowych nośników energii, ze 
względu na niską elastyczność cenową ich popytu, spowodu
je silne efekty drenażowe i pogorszenie sytuacji dochodowej 
znacznej części społeczeństwa. Może się okazać, że proinfla- 
cyjne skutki wzrostu tych cen okażą się zbyt wysokie w 
stosunku do przewidywań, natomiast brak będzie rozwiązań 
niwelujących negatywne skutki społeczne.

Środki na działania osłonowe realizowane przez pomoc 
społeczną nie zabezpieczają konstytucyjnych praw obywateli 
do bezpieczeństwa socjalnego. Między innymi na zasiłki 
okresowe przeznacza się kwoty wystarczające jedynie dla 
64% kwalifikujących się do pomocy.

W przypadku gospodarstw domowych emerytów i renci
stów planowane rewaloryzacje najniższych świadczeń zosta
ną "zjedzone" przez skutki podwyżek cen nośników energii i 
leków, gdyż wydatki na te cele w budżetach emeryckich 
stanowią relatywnie duży udział procentowy.

Podatek dochodowy od osób fizycznych

Polityka podatkowa powoduje uprzywilejowanie niektó
rych grup w stosunku do ogółu podatników bez uzasadnienia 
społeczno-ekonomicznego poprzez niesprawiedliwe rozło
żenie ciężaru podatkowego. Tak dzieje się w przypadku 
niektórych ulg podatkowych preferujących zamożniejsze, 
pod względem wysokości dochodu, grupy podatników (roz
wiązania ulgowe dotyczące wydatków przeznaczonych na 
szeroko pojętą konsumpcję).

Jednocześnie pozbawia się podatników osiągających 
przychody relatywnie niższe możliwości uzyskania ulg na 
skutek wprowadzonych ograniczeń lub limitów.

W polityce podatkowej zabrakło - wielokrotnie postulo
wanych przez Związek - wyraźnych prorodzinnych preferen
cji różniących wysokość opodatkowania w zależności od 
liczby członków rodziny pozostających na utrzymaniu pra
cujących.

Nie do przyjęcia jest różnica w naliczaniu wysokości ko
sztów uzyskania przychodu w przypadku osób pozostających 
w stosunku pracy a prowadzących działalność gospodarczą 
lub wykonujących tzw. wolny zawód.

Trzeba także podkreślić, że waloryzacja skali i progów 
podatkowych w 1994r. utrwalająca na lata następne zwię
kszone obciążenie podatkowe powstałe w 1993r. jest przeja
wem dalszej fiskalizacji polityki obecnego rządu.

4.2 Polityka na rynku pracy

Uznając, iż podstawowymi priorytetami naszego
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związku są:

(1) powstrzymanie realnego spadku dochodów lud
ności, ze szczególnym uwzględnieniem dochodów rodzin 
oraz

(2) aktywna walka z bezrobociem
ze szczególnym zaniepokojeniem przyjmujemy zakładany 

wzrost liczby bezrobotnych i brak określenia największych 
obszarów zagrożeń tym wzrostem w strukturze regionalnej i 
gałęziowej.

Budżet państwa na rok 1994 przewiduje ponad 40-pro- 
centowy wzrost wydatków z Funduszu Pracy. W porównaniu 
z innymi dziedzinami sfery społecznej jest to istotnie przy
rost duży, jednakże dla nas ważniejsza od globalnego Fun
duszu jest struktura jego wydatków.

Działania zmierzające do trwałego zmniejszenia bezro
bocia (tworzenie nowych miejsc pracy, przekwalifikowania i 
inne) pochłoną zaledwie 2,57% Funduszu Pracy. Szczegól
nie niepokoi obcięcie środków na pożyczki dla bezrobotnych 
dla podjęcia działalności gospodarczej.

Planowane programy restrukturyzacji np. Wałbrzycha, 
Mielca, Łodzi, które powinny kosztować w bieżącym roku 
około 800 mld zł, nie są ujęte w wydatkach Funduszu Pracy.

Trzeba stwierdzić, że realne nakłady na kształcenie w 
szkołach wyższych i ponadpodstawowych maleją. W tym 
kotekście przewidywana struktura wydatków Funduszu Pra
cy i nakładów na edukację w 1994 roku przyczyni się do 
rozszerzania i pogłębiania bezrobocia i dalszego obniżenia 
warunków życia.

Dodatkowo należy podkreślić, że jeśli w roku 1994 tylko 
42% bezrobotnych będzie uprawnionych do zasiłków z Fun
duszu Pracy, to przewiduje się przeniesienie ciężaru finan
sowania ogromnej liczby bezrobotnych i ich rodzin, na fun
dusze pomocy społecznej.

Nadal nie ma programu i środków na ograniczanie bez
robocia ludzi młodych i bezrobotnych długotrwałych.

Groźne w skutkach jest niezabezpieczenie w Funduszu 
Pracy środków na powstrzymywanie zamierzonych "zwol
nień grupowych pracowników" i finansowania wynagrodzeń 
w tym zakresie.

Fundusz Pracy o takiej konstrukcji utrwala i pogłębia 
wszystkie negatywne zjawiska i tendencje ukształtowane do
tychczas na rynku pracy.

W związku z powyższym uznajemy za pilne:
1. zwiększenie środków na restrukturyzację regionów 
Wałbrzyskiego, Mieleckiego, Łódzkiego i PGR-ów oraz 
rezerwę rządową na restrukturyzację Zagłębia Górnego 
Śląska.
2. zagwarantowanie środków na zgłoszone prze gminy ro
boty infrastrukturalne oraz utworzenie rezerwy rządowej 
na ten cel.
4. przedstawienie Sejmowi programów: robot publicz
nych oraz ograniczania bezrobocia wśród ludzi młodych. 
Uważamy, że powyższe programy winny być skonstruo
wane we współpracy z gminami.
5. przedstawienie Sejmowi założeń polityki gospodarczej 
na lata 1994-1997 zawierającej aktywne środki do walki z 
bezrobociem oraz instrumenty polityki finansowej, 
wspierającej inwestycje - w szczególności środki na edu
kację i przygotowanie zawodowe młodego pokolenia.

Wydatki na sektor uług społecznych

Ustawa budżetowa na 1994 rok przewiduje spadek real-

*Komisje Zakładowe "S^Komisje Zakładowe "S”*
nych nakładów na takie dziedziny jak oświata i wychowaj 
szkolnictwo wyższe, nauka, ochrona zdrowia i opieka zdtL 
wotna.

Wszystkie te dziedziny wykazują systematyczną tender* 
spadkową, jeśli chodzi o wielkość nakładów na nie, w rel» 
do produkcji krajowej brutto począwszy od roku 1990 
skończywszy na 1994. Świadczy to wyraźnie o braku stał 
nych reguł finansowania tych dziedzin.

Zakładany wzrost przeciętnego wynagrodzenia prac*, Komisje Zakładowe NSZZ "S" Radomskich Leśników w 
ników sfery budżetowej jest tylko wyrażeniem woli twor%Uz7m stopniu przyczyniły się do tego, że budynek Lasów 
budżetu. ' anstw°wych w Radomiu po 14-stu latach bezprawnej oku-

Realne wynagrodzenia pracowników sfery budżeto^U1 przez partię rządzącą, PZPR, został odzyskany w 1989r. 
stale spadają, mimo obietnic składanych wielokrotnie pi*72®2 jednostki organizacyjne Lasów Państwowych, 
różnych okazjach. Zgodnie z przyjętymi rozwiązaniami, L po, chwili obecnej inna partia z PRL-owskim rodowodem 
zapewnić "prognozowany wzrost płac realnych", miało naS"' K stawia się ponad prawem i rości sobie pretensje do 
pić od 1 stycznia 1994 podwyższenie (średnio o 340 tys. zł?®0I?leszczeń w budynku Lasów Państwowych, 
wynagrodzeń i uposażeń oraz wypłacenie dodatkowej kW\ . esteśmy w posiadaniu prawomocnych wyroków Sądów: 
200 tys. zł za grudzień 1993. Pozostaje to czystą deklaraęejonowego i Wojewódzkiego nakazujących opuszczenie 
gdyż jak do tej pory żadne powyższe kwoty nie zostały wyp* P17262 Zarząd Wojewódzki PSL.
cone. Zatem założenie o wzroście płac realnych praco^. y- wiemy, egzekucja nie nastąpiła. Tych, którzy docho- 
ków sfery budżetowej w 1994 należy uznać za niemożliwe p V usznych praw Skarbu Państwa, a pracujących w Lasach 
wykonania. l nsCw°wych zamierza zwolnić się pod pretekstem "konfli-

Należy stwierdzić, że dotychczasowe finansowanie su Senności".
ktur sfery budżetowej jest bardzo nieefektywne z uwagi' 'Ualnie wykonano już taki wyrok na Dyrektorze RDLP
brak planów programu reform mających usprawnić ich Orn’u> p.Dariuszu Bąku, odwołując go ze stanowiska,
łanie. . z7Wamy wszystkich do udzielenia popracia działaniom,

Tak ekstensywne finansowanie może złagodzić tymacĆJ^rza^cym do ukrócenia praktyk okradania Skarbu Pań- 
sowe napięcia socjalne w sferze budżetowej, lecz nie usiŁ d Przez partie rządzące.
głębszych przyczyn dotychczasowych konfliktów, a pr?e 
wszystkim nie poprawi jakości świadczonych przez jedno5 za MKK NSZZ ’S‘ przy RDLP Radom podpisał
budżetowe usług. przewodniczący - Marek Szary

Założony wzrost środków na bieżące finansowanie . , , . . .
kacji narodowej i zdrowia poniżej szacowanej przez ^tterstw, d° wiadomości: Prezydentowi RP, Mini-
inflacji na bieżący rok oraz niewielki udział środków chmry Środowiska i Zasobow Naturalnych iLes-
inweśtycje celowe w tych trzech działach nie przyniesi^/^ ’ eneralnego Dyrektora Lasów Państwowych, Regio- 
bieżącym roku i w latach następnych żadnej poprawy wsiowych W regionalnych i bran-
ków funkcjonowania w resortach Edukacji Narodowi 
Zdrowia oraz nie zahamuje występujących w tych dział2 
tendencji do pogarszania się warunków istnienia systó 
edukacji i ochrony zdrowia.

W projekcie ustawy nie wspomina się o tym czy i k*e 
rząd powróci do systemu waloryzacji wynagrodzeń zgo^ 
z zasadami z 1989r. Nie wspomina sie o reformie i dosk^ 
leniu systemu oświaty jak również nie wiadomo jaki ma.

Stanowisko MKK NSZZ "Su Lasów 
Państwowych z 2 lutego

Regionalny Sekretariat Ochrony 
Zdrowia NSZZ "S"do: 

dyrektora Wydziału Zdrowia UW w Radomiu

--------j------- ---------j j------ - ...—, j — _ Regionalny Sekretariat na posiedzeniu w dniu 8 lutego, 
docelowy model kształtowania wynagrodzeń w sferze bu^o zapoznaniu się z przedstawionym podziałem środków 
towej---------------------,------------------ .------------ . ._.,T',jan^owych na płace na 1994 rok, protestuje przeciwko jego

Przedstawiony projekt budżetu działów Oświaty iWy^drozeniu, uważając, że jest on dyskryminujący dla niektó- 
wama, Szkolnictwa Wyższego i Ochrony Zdrowia spowitych jednostek służby zdrowia. Odnosimy wrażenie, że są 
je ograniczenie dostępności do ochrony zdrowia, kształć*-awory2owane zakład praktykujące luźną dyscypi;nę kadro. 
podstawowego, ponadpodstawowego, ^ego (spo^Jo-finansową, pozwalającą uzyskiwać wyższe limitowanie, 
wane przez systemowe ograniczanie nakładów na te reson. Wnosimy o przedstawienie kalkulacji uzasadniających 
Sytuacja taka wymusi na społeczeństwie dodatkowe jakowe limitowanie takich jednostek jak np. Lipsko, 
na rzecz usług świadczonych przez oświatę i zdrowie^onki, Nowe Miasto, Zwoleń, różniące się znacznie bazą 
stanowi jawne naruszenie postanowień ustawy konstyW *ozkoWą! zakresem usług medycznych.
neJ',, . , . . • j i rttżliu, grożenie aktualnego podziału na podwyżki grozi mo-

W świetle powyższych uwag, odnosząc się do wskazangW0Scią konf]iktów j zakfóceń test a j h w dziatalno.
na wstępie priorytetów, NSZZ SOLIDARNOŚĆ wobec Poszczególnych placówek ochrony zdrowia, 
dżetu t.j. ezekujemy odpowiedzi w terminie przewidzianym

a. konieczności wzrostu dochodow realnych, A.
b. prowadzenia aktywnej polityki na rynku pracy,
c. dostępności do świadczeń sektora usług społeczi’* * Do Wojewody Radomskiego

(nauki, oświaty, szkolnictwa wyższego i zdrowia) ^..j?®8'0031^ Sekretariat jest zaniepokojony wysokością
Związek nasz OPINIUJE przedłożony projekt «s wojewody, przekazanym na ochronę zdrowia na

budżetowej w całości NEGATYWNIE. ^><|^wzros^o_16U% w stosunku do roku 1993, przy

zakładanym wzroście cen towarów i usług nabywanych przez 
jednostki budżetowe o 26%, stwarza bardzo poważne zagro
żenie dla funkcjonowania zakładów służby zdrowia i bezpie
czeństwa zdrowotnego obywateli. Brak uregulowania zadłu
żenia spowoduje wykup zakładów ochrony zdrowia na rynku 
wierzytelności, co oznacza dziką prywatyzację, poza kontro
lą wojewody (oddłużone tylko długi dla Wojewódzkiego 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej).

Regionalny Sekretariat Ochrony Zdrowia NSZZ "S" Zie
mia Radomska uważa, że tak zaprojektowany budżet (niskie 
środki na rzeczówkę) grozi katastrofalnymi skutkami dla 
zdrowia społeczeństwa. Obecnie nasze województwo jest 
jednym z przodujących w umieralności niemowląt w Polsce.

za Sekretariat podpisała przewodnicząca - Jadwiga 
Matracka

Pomagajmy sobie wzajemnie
KZ NSZZ "S" przy Spółce TEFA w Radomiu, zwraca się 

do kolegów związkowców w całym kraju z prośbą o pomoc 
w dostarczeniu informacji o naszym zakładzie, jego możli
wościach i wykorzystaniu naszej oferty w Waszych zakła
dach.

Chcielibyśmy aby oferta solidarnej współpracy przenik
nęła na grunt ekonomiczny w naszych regionach. Spróbujmy 
w swoim zakresie podjąć próbę znalezienia pracy przez wza
jemny kontakt

Naszym zdaniem niejednokrotnie wybieranie ofert odby
wa się w sposób nierzetelny i nieucziwy. Poprzez znajomości, 
cwaniactwo, przekupstwo dochodzi do zawierania umów z 
kontrahentami zagranicznymi wątpliwej reputacji, często 
poprzez podstawionych przedstawi cel i pośredniczących 
firm polskich.

Dlatego czujemy się w obowiązku, jako jedni z wielu, 
zwrócić uwagę ma występujące w tym względzie patologie, 
które prowadzą do eliminowania uczciwych polskich firm, 
ich upadku i wzrostu bezrobocia. Zakłady dysponujące cały
mi potencjałami wytwórczymi są ubezwłasnowolnieni przez 
pośredników z możliwości egzystowania na wolnym rynku.

Bez rzetelnego podejścia do całości zagadnień przez stru
ktury NSZZ "S nie wyeliminujemy tego zjawiska.

Nasza Spółka jest dziwolągiem powstałym za Rządu Ra
kowskiego, który polega na zarządzaniu Spółką przez firmę 
państwową, stąd stawia nas w roli bezsilnego w zakresie 
przedstawiania ofert, i zdobywania zamówień.

Jesteśmy firmą produkującą na potrzeby rozwoju i mod
ernizacji przedsiębiorstw w zakresie szeroko pojętego trans
portu technologicznego i składowania.

Proponujemy innym Komisjom Zakładowym naszego 
Związku, których zakłady są w podobnych, bliżej nieokreślo
nych sytuacjach, pójście tą drogą i nawiązywanie kontaktów 
poprzez struktury NSZZ "Solidarność".

Pomagajmy sobie wzajemnie!!!

przewodniczący KZ ’S‘ - Andrzej Grzeszczyk

kontakt:
TEFA - Polsko-Włoskie Przedsiębiorstwo Realizacji 

Technologicznych
26-600 Radom, ul.Starokrakowska 133.

Tel. centr. 31 -38-31
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Podziękowanie
W imieniu Zarządu Regionu 

NSZZ "Solidarność" Ziemia Radom
ska oraz Terenowej Komisji Koordy
nacyjnej NSZZ "S w Przysusze skła
dam serdeczne podziękowania Panu 
Burmistrzowi oraz Radnym Miasta i 
Gminy Przysucha za uwzględnienie w 
budżecie miejsko-gminnym na 1994r. 
300.000 zł na adaptację budynku dla 
potrzeb szkoły podstawowej dla klas 
0-3.
wiceprzewodniczący ZR - Zdzisław 

Maszkiewicz

***

SZKOLENIE
"Stosunki pracy w warunkach go

spodarki rynkowej" dla kadry mena
dżerskiej, pracowników służb pracow
niczych, działaczy związków zawodo
wych

w terminach: 7-11 marca 1994
21-25 marca 1994
11-15 kwietnia 1994 
koszt: 4.900.000 zł 
organizuje: Instytut Badawczo-Do- 

radczy
"ZMIANY" Spółka z o.o.
Warszawa, ul.Hrubieszowska 6a 
tel.32-55-05 fax 32-52-15

♦**
OFERTA

Spółdzielni Inwalidów "JU
TRZENKA" w Garbatce w likwidacji 
Garbatka ul.Piaskowa 2 
tel.4,23,186,187

Informujemy, że spółdzielnia nasza 
jest przygotowana do wykonywania 
produkcji w następujących branżach i 
asortymentach:

Zakład Spożywczy: musztarda - 31 
t/m-c

majonez -19,7 t/m-c 
olej - 24.0001/m-c 
ocet -14.0001/m-c

Zakład Drzewny: skrzynie i opako
wania drewniane

Zakład odzieżowy: komplety po
ścielowe, pieluchy, ścierki, przeście
radła, obrusy, zasłony

Zakład Teletransmisyjny: koopera
cja w branży teletechnicznej

Jednocześnie informujemy, że ku
pując od Spółdzielni Inwalidów zy
skuje się ulgi z tytułu opłat na Pań
stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

Informacja po szkoleniu
W dniu 28 stycznia, w sali konfe

rencyjnej, na dworcu PKP w Rado
miu, odbyło się szkolenie dla skarbni
ków komisji zakładowych. W szkole
niu uczestniczyło 22 osoby z 22 komi
sji. - Świadczy to o małym zaintereso
waniu szkoleniami.

Większość uczestników wykazała 
się wiedzą potrzebną do prowadzenia 
"kasy związkowej".

Znowu zabrakło na szkoleniu dzia
łaczy małych komisji zakładowych, w 
których wszystkie sprawy załatwiają 
prawdopodobnie przewodniczący 
KZ, a praca reszty jest fikcją.

W imieniu Zarządu Regionu 
chciałbym podziękować p.inż. Walde
marowi Fabirkiewiczowi - naczelniko
wi Stacji Radom - za udostępnienie 
sali konferencyjnej.

Działacze związkowi!
Pamiętąjcie,że siła Związku opiera 

się na świadomych i wykształconych 
związkowcach!

przewodniczący Sekcji Szkoleń - 
Andrzej Gut

Koledze
IGNACOWI KUTYLE

z powodu śmierci

MATKI
wyrazy głębokiego 

współczucia składają 
Komisja Zakładowa NSZZ "S" 

CHEMOMONTAZ SA 
TKK NSZZ “Solidarność" 

w Pionkach

Kierunek: przyspieszona 
kontynuacja 

/dok. z “Biuletynu" nr. 197/

‘prywatyzacja zrestrukturyzacją - ten nowy 
program sprawdzanyjest obecnie w pilotażowej 
grupie kilkunastu spółek. Polega on na 
powierzaniu firm grupom zarządzającym, 
wyłonionym drog^ otwartego przetargu. 
Podpisywane sąznimi kontrakty menadżerskie, 
których celem jest uzdrowienie firmy, a 
następnie jej sprzedaż Program ten będzie 
rozwijany i rozszerzany.

‘rząd zapowiada, że zamierza wspierać 
tworzenie nowych prywatnych podmiotów, 
poprzez tzw. prywatyzację założycielską, oraz 
pomagać w rozwijaniu już istniejących firm 
prywatnych.

‘sprywatyzowane zostaną następne banki. 
Po Banku Rozwoju Eksportu, Wielkopolskim 
Banku Kredytowym, pójdzie Bank 
Przemysłowo-Handlowy w Krakowie.

‘prywatyzowane będzie mienie rolne skabu 
państwa. W 1994r. Agencja Własności Rolnej 

zamierzazagospodarować przejęte od peg®
użytki rolne - poprzez ich sprzedaż, dzier 
wnoszenie do spółki, przekazywanie gffl11 
oddawanie wadministrowanieitp.

‘problem reprywatyzacji - przypomnij' 
kilkugotowych już projektów ustaw nie uda 
dotychczas przeprowadzić przez k® 
parlamenty - ma wreszcie zostać definiĘ 
załatwiony. Nowy rząd deklaruje, że j< 
reprywatyzacją. "Ustawa o reprywatyza' 
też wymiar symboliczny. Byłby to ’ 
poszanowania i ; ------
czytamy w doi 
prywatyzacji w 1994r". Z uwagi jednak Bi 
finansów państwa, rząd opowiada s 
ograniczonym zakresem reprywatyzacji®1 
jednolitymi zasadami.

‘działalność legislacyjna ma 
kontynuowana. Gotowy jest już projekt # 
ustawy prywatyzacyjnej, który wkrótce tf

gwarancji praw własno 
■ kumencie pt. “Kie'

ustawy prywatyzacyjnej, który wkrótce tra 
sejmu. Zostaną w nim uporządkoW* 
usystematyzowane procedury prywatyza1 
Nowa ustawa wprowadzi m.in. wiele n® 
rozwiązań systemowych, rozszerzających^ 
współuczestniczenia pracowników w pro®4 
przekształceń. Podjęte zostaną prac® 
nowym prawem przemysłowym. Przygot® 
będzie pakiet ustaw określający Z* 
gospodarowania mieniem skabu państwa-

Więcej restrukturyzacji
Słowem, które często się prze'*' 

"kierunkach prywatyzacji w 1994 roku 
restrukturyzacja. Ma ona często poplZ* 
samą prywatyzację. Progi 
restrukturyzacyjne obejmą całe bra° 
szczególnym znaczeniu dla gospodarki, j’ 
elektroenergetyka, górnictwo, huty, p*7' 
zbrojeniowy, naftowy, kolejnictwo. W reg1® 
zagrożonych bezrobociem strukturalny!0 
mazamiarwspierać procesy restrukturyz3! 
przedsiębiorstw. Pieniądze na ten cel p®' 
Bank Światowy. Przygotowany jest a? 
finansowego wspierania restruktury 
przemysłu. Na ten przeznaczone zostaną*' 
uzyskiwane m.in. z prywaty' 
przedsiębiorstw.

"Intencją rządu jest starzenie słabi® 
zachęcających do rozwoju i inwestycji,' 
funkcjonowania sektora prywatnego i 5“ 
całego sektora przedsiębiorstw, w tyn> ’ 
polityki podatkowej i celnej." czyta' 
omawianym dokumencie. Rząd deklaruje' 
że będzie ściśle współpracował ze zwiF 
zawodowymi, tak aby złagodzić ba' 
społeczne i zwiększyć stopień społe®® 
akceptacji przekształceń własnościowych- 

***
Takwięc-kontynuacja.
Co z powyższych zapowiedzi ud 

zrealizować, pokaże oczywiście czas. 
wiadomo już dziś. Obecnemu rządowi będf 
pewno znacznie trudniej prowadzić n<Z 
poprzednikom politykę prywatyzacyjną,'^, 
z uwagi na niską akceptację spo'e 
prywatyzacji, o czym mowa była wyżej. .

No cóż, nie wypominając, do owej 1 
akceptacji w niemałym stopniu przyczyn' 
podczas kampanii wyborczej partie o® 
koalicji rządowej...

oprać. J.D. /"Tygodnik Solidarny
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